
C R - p z n > ] 

Vermassen et Ch Yaast qui disputeront 
le 3 février à Paris, le Cross International 

nous ont rendu hier v is i te. 

AGRICULTURE 

Nous extanea hier dans raprta-midi ' • 
plaisir d» recevoir en notre asi le d* 
redacttan las deux grands spécial tsia» 
a j c r a n cycle pédestre que aont Ver-
m a s s a n e t Cbartas VaasL tous deux 
des l i a l i t Sport ives Lilloises. L'on sait 
qae les deux compères ont abondanv 
n-ent prouvé depuis le début de la sai-

S a foi d a n s le succès e s t ent ière • 
s a Joie serait complète si son oor* 
rent e t a m i de club, le c h a m p i o n 
Nord de la spécial i té pouvait lui m 
réussir u n e belle performance. 

A vrai dira. Char le s Vaaat, 
d» toute l a force de son caractère 
ntatre. Il connaît admirablement 

.COMMERCE — 
IUDUSTRIE 

U DËfUTUMTION DES BLÉS LES REVENUS de L'AGRICULTUtE 

De gauche à droite : Chartes VAAST. Siampion du^fôrd de Cross cycto 
pédestre : G. LEFEBVRS. Dirigeant ; CamUle VERMASSEN. de . Equipe Na­
tional* Belge et Albert TAQUET. Dirigeant, tous des Hal les 8port lves l i l lo i ses . 

son. l'un d a n s l a région paris ienne, 
l'autre plus particul ièrement c h e s nous 
une évidente supériorité... 

Accompagnés de deux de leurs sym­
pathiques dirigeants : MM. Albert Ta­
quet et Georges Leiebvre. nos deux 
c h a m p i o n s s o n ; venus nous conter s im 
p lement . avec la bonhomie et la m o 
destte que n o u s leur connaissons , les 
proiet* qu'Us o n t actuel lement e n tète. 

Camille Vermassen est au repos for­
ce depuis le 25 décembre, date à laquel­
le par la faute d'un spectateur U fit 
une chute à l'arrivée d'une épreuve. Des 
contus ions a u pied, a u côté et à J'épau­
le en résultèrent mais ne seront bien­
tôt plus qu'un souvenir.. . i e valeureux 
Belge a d e ) * repris modérément l'en-
tr i inement . Il e s t repart i hier soir S 

possibilités... U sait Où U va et ce q u i ! 
veut . - SI aucun inconvénient matériel 
ne se produit, nos deux spécia l i s tes ?e-
ront incontestablement parler d'eux le 
3 février et ce sera just ice. 

Ajoutons que Charles Vaast s'embar­
quera vendredi pour la Capi ta le Esti­
mant sa préparation suff isante, i) par­
ticipera d imanche avec Vermassen au 
Cross international de Rambouil let , 
puis reconnaîtra s o i g n e u s e m e n t l e par­
cours et pour peu qMe l'humidité rè­
gne... l'on verra ce que l'on verra II! 

Apres u n e conversat ion dénotant S 
mervei l le le moral supérieur d es deux 
ressort issants des c Hal les s. n o s visi­
teurs prirent congé non s a n s que nous 
les avons assurés pour eux e t leurs c o 
equipiers de nos v œ u x les plus cordiaux 

De 1' « Officiel » : 
Le minis tre da l'Agriculture, 
Vu les arrêtes d e s 5 août. 34 a o û t 

5 septembre, 11 octobre 1933, 6 février 
1934, 30 décembre 1934. relatifs a la déaa-
t uration des blés : 

Vu le décret d u 29 décembre 1934 ; 
Sur la proposit ion du directeur de 

l'agriculture. 
Arrête : 

Article premier. — L'article 2 de l'ar­
rêté du 30 décembre 1934. v i sant la déna­
turation des blés, e s t remplacé par les 
disposit ions su ivantes : 

s La dénaturat ion des blés devra être 
effectuée par l'un des procédés su ivants : 

i a) Le blé subit d'abord un concas-
s a g e suf f i sant pour 90 p. 100 a u m o i n s 
d e s grains so ient éc latés ou brisés ; 
a ins i préparé, le blé est é tendu e n cou­
c h e mince de 10 cent imètre au plus. 

» • e s t ensui te arrosé avec une disso­
lution colorante c o n t e n a n t 2 g r a m m e s 60 
dé bleu de m é t h y l è n e par litre d eau. 
Cette dissolution est uti l isée à raison 
d'un litre au moins par 100 kilos de blé 
à traiter. 

» Elle est répandue sur le blé. e n trois 
fractions au moins , à l'aide d'un pulvé­
risateur ou a l'aide de tout autre ins­
trument assurant la division du liquide 
en pluie fine. 

» Après chaque arrosage, le ble subit 
un pel letage énergique qui assure la dis­
persion du colorant sur les gra ins qui 
n'en ont pas reçu. 

i Seul est autorisé pour la dénatura­
tion du blé le bleu de méty lène médici­
nal, e n poudre ou en dissolut ion concen­
trée fourni gratu i tement aux interesses 
par l'Etat, par l' intermédiaire des a g e n t s 
chargés d u contrôle des opérat ions ; 

» b) La dénaturat ion d u blé entier, non 
concassé , est poursuivie c o m m e û est dit 
pour les blés concasses , i 

Art. 2 — Le directeur de l'agriculture 
est chargé de l 'exécution d u présent 
arrêté. 

Fait à Paris, le 21 janvier 1935. 
Emile CASSEZ. 

t - t mentent . Il e s t repart» nier aju » cv |mw™ j —*• *—~ ,—— - - - ••— — — : , 
P a r a èt^cont inuera p e n o i n t plusieurs et de ceux de tous les fervents nordis-
jours une préparation méthodique . - I tes de la s petite reine ». 

LES GAGNANTS 
DU SWEEPSTAKE LUXEMBOURGEOIS 

Les prix d 

0 8 4 4 7 a « 
0 6 4 8 5 1 I 
0 6 4 8 4 3 1 

Sî-ss : 
• 6 * 1 3 6 - • 
0 6 5 2 5 8 i 
0 6 5 . 2 9 2 i 
0 6 5 . 4 4 7 i 
0 6 5 8 9 7 i 
0 6 6 0 5 9 
0 6 6 2 2 3 < 
0 6 6 3 1 5 
0 6 6 487 
0 6 6 5 3 8 
0 6 6 . 6 9 5 
0 6 6 . 7 5 1 
0 6 6 8 6 6 
0 6 6 9 2 3 i 
0 6 7 . 1 2 9 • 
0 6 7 . 2 7 3 i 
0 6 7 . 3 4 9 
0 6 7 . 4 2 2 < 
067 4 0 0 
0 6 7 597 
0 6 7 6 4 9 
0 6 7 8 1 2 
068.193 
068.2Ô7 
0 6 8 . 3 6 5 
068 .507 
0 6 8 6 2 0 
0 6 8 7 6 8 
0 6 9 0 1 8 
0 6 9 0 7 4 
0 6 9 167 
0 6 9 2 0 4 
0 6 9 3 1 5 
0 6 9 3 5 5 
0 6 9 5 5 8 
0 6 9 8 6 6 
0 6 9 9 7 8 
0 7 0 1 1 7 
0 7 0 127 
0 7 0 3 2 » 
0 7 0 4 2 6 
0 7 0 4 8 6 
0 7 0 6 3 2 
0 7 0 7 0 3 
0 7 1 0 1 3 
0 7 1 . 1 4 4 
0 7 1 4 0 3 
0 7 1 . 1 7 8 
0 7 1 5 8 6 
0 7 1 7 1 1 
0 7 1 . 7 6 4 
0 7 1 . 9 5 3 
0 7 2 . 0 0 7 
0 7 2 . 1 1 4 
0 7 2 . 1 3 7 
0 7 2 2 4 3 
0 7 2 . 3 1 3 
0 7 2 . 3 9 4 
0 7 2 . 5 3 2 
0 7 2 . 7 0 1 
0 7 X 8 6 7 
072 930 
0 7 3 . 5 0 4 
0 7 3 6 3 3 
0 7 3 8 4 8 i 
0 7 3 8 7 5 
0 7 3 . 8 1 2 
0 7 3 . 9 5 3 
0 7 4 0 8 2 
0 7 4 146 
0 7 4 2 4 6 
0 7 4 3 1 0 
0 7 4 . 4 2 0 
0 7 4 6 3 1 
0 7 4 9 6 9 
0 7 5 . 0 4 6 
0 7 5 1 2 5 
0 7 5 1 6 2 
076.290 
0 7 5 2 5 9 
0 7 5 3 0 9 
0 7 6 6 0 0 
0 7 5 . 7 4 0 ' 
0 7 6 1 5 3 
0 7 6 . 1 7 5 
0 7 6 . 4 0 3 
0 7 6 . 4 3 0 
0 7 6 4 4 3 
0 7 6 . 5 2 7 
0 7 6 . 8 2 7 
0 7 6 8 5 7 
0 7 6 8 6 2 
0 7 7 . 1 0 0 
0 7 7 1 7 0 

0 7 7 4 3 7 
0 7 7 . 6 0 4 
0 7 7 5 2 7 
0 7 8 145 
07 * 2 3 3 
0 7 ? 3 0 3 
0 7 8 3 2 9 
0 " 8 3 4 7 
0 7 8 4 3 4 
0 7 8 . 4 7 3 

e 500 fn 
S U I T E — 

îe F 

F 
F 
D 
E 
B 

B 
B 
A 
C 
E 

D 
D 
C 
F 
E 
F 

E 
C 
A 
D 
A 

B 
A 
D . 
A 

i P 
C 
D 

D 
A 

F 
. C 

B 
B 

C 
A 
A 

> E 
. D 
i C 
. B 
t D 
> D 
i A 
i C 

E 
D 
B 

i E 
i D 

E 
i D 
> O 
> D 
» F 

D 
B 

> F 
i O 
> A 

A 
i F 
i O 
i C 

> • • B 
» C 
> D 

D 
i A 
» F 

. e 
o i > F 

> E 
» E 
> E 
> B 
» E 
• E 
t E 
» C 
» D 
i F 
• B 
• A 
• C 
• E 
» O 
i B 
» C 
i E 

. B 
» B 
1 E 

• A 
i B 
l B 
i B 
• C 
i A 
• D 
» E 
» C 
i B 
• K 
> D 
• B 

— 
— — — 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

0 6 4 5 9 5 
0 6 4 . 7 6 4 
0 6 4 . 8 8 6 
8S4 s>85 
0 6 5 0 2 5 
9 6 * 2 5 7 
0 6 5 2 8 2 
0 6 5 4 0 6 
0 6 5 4 8 6 
0 6 6 0 3 1 
0 6 6 . 1 6 3 
0 6 6 . 3 0 1 
0 6 6 4 6 5 
0 6 6 4 8 9 
0 6 6 5 7 3 
0 6 6 7 0 3 
0 6 6 . 8 2 1 
066.888 
0 6 7 0 8 1 
0 6 7 . 1 9 3 
0 6 7 . 3 2 3 
0 6 7 3 5 5 
0 6 7 . 4 5 0 
0 6 7 . 4 9 4 
0 6 7 . 6 2 0 
0 6 7 7 4 2 
0 6 7 . 8 3 3 
0 6 8 . 2 3 0 
. , 63 3 2 8 
0 6 8 . 4 8 1 

0 6 8 6 9 6 
0 6 8 8 3 6 
0 6 9 0 3 6 
0 6 9 . 1 1 3 
0 6 9 1 7 9 
0 6 9 . 2 8 1 
0 6 9 . 3 3 4 
0 6 9 . 6 4 1 
0 6 9 7 8 3 
0 6 9 9 7 0 
0 6 9 . 9 8 3 
0 7 0 . 1 2 0 
0 7 0 . 2 8 7 
0 7 0 4 1 8 
0 7 0 4 8 3 
0 7 0 . 5 3 6 
0 7 0 6 6 4 
0 7 0 . 7 9 0 
0 7 1 0 5 7 
0 7 1 2 3 8 
0 7 1 . 4 0 7 
0 7 1 . 5 4 2 
0 7 1 . 6 7 7 
0 7 1 . 7 6 1 
0 7 1 . 7 8 4 
0 7 1 . 9 5 4 
0 7 2 . 0 4 4 
0 7 1 1 3 0 
0 7 2 . 1 7 1 
0 7 2 . 2 7 3 
0 7 2 . 3 7 1 
0 7 2 3 9 9 
0 7 2 . 6 3 3 
0 7 2 . 7 5 8 
0 7 2 . 9 2 6 
0 7 3 4 8 » 
0 7 3 5 2 4 
0 7 3 . 6 4 0 
0 7 3 . 8 4 8 
0 7 3 8 8 2 
0 7 3 9 4 2 
0 7 4 0 4 9 
0 7 4 . 1 1 9 
0 7 4 . 1 6 1 
0 7 4 . 2 S 9 
0 7 4 3 6 1 
0 7 4 4 7 3 
0 7 4 . 6 3 4 
0 7 4 9 8 4 
0 7 5 . 0 7 6 
0 7 5 1 6 0 
0 7 5 . 2 1 3 
0 7 5 . 2 4 8 
0 7 5 . 2 7 3 
0 7 5 . 4 3 3 
0 7 5 7 1 6 
0 7 6 0 7 4 
0 7 6 16 6 
0 7 6 . 2 9 3 
0 7 6 4 2 0 
0 7 6 . 4 3 4 
0 7 6 4 6 9 
0 7 6 . 6 1 3 
0 7 6 . 8 4 7 
0 7 6 . 8 6 2 
0 7 7 . 0 4 1 
0 7 7 1 0 9 
0 7 7 . 2 4 7 
0 7 7 . 3 6 7 
0 7 7 . 4 6 3 
0 7 7 . 5 1 7 
0 7 7 . 6 6 5 
0 7 8 . 3 0 3 
0 7 8 2 8 8 
0 7 3 3 3 1 
0 7 8 . 3 3 1 
0 7 8 . 3 6 6 
0 7 8 4 4 0 
0 7 8 J S 7 

078 616 se 
078 662 
078.831 
078 947 
078989 
078017 
079 051 
079071 
079.099 
079.147 
079168 
079217 
078 304 
078526 
078.623 
078.783 
078.817 
080.028 
080.176 
080.350 
080.831 
060.984 

081 085 
081.100 
081.360 
081.511 
081.558 
081.695 
081892 
082.022 
082.150 
082.209 
082.436 

082 489 
082.516 
082.604 
082.667 
082.674 
082.714 
082.963 
083.579 
083.768 
084.064 
084.300 
084 688 
084 830 
084.889 
084.915 
085 079 
085 284 
085.515 
085.652 
085.659 
085 884 
086.034 
086 288 
086.308 
087.618 
087 661 
087.795 
088.544 
088.617 
088.661 

089189 
089.240 
089 293 
089.683 
039.938 
090.159 
090 337 
090.366 
090.633 
090 739 
091.119 
091.166 
091246 
091278 
091.483 
091.631 
091.670 
091.834 
091.941 
092 039 
092 062 
092.108 
092.169 
092.314 
093.637 

092 900 
093 084 
093.149 
093 349 
093 560 
093.869 
093 702 
093 760 
093.823 
084.144 
094 242 
094 262 
094.313 
094 429 
084.474 
094.513 
094 560 
094.666 
094.694 
004 968 
095 269 
095 281 
095 401 
095.593 

078.653 séri. 
078.677 » 
078.940 » 
078961 » 
079.010 » 
079.042 » 
079.066 » 
079099 
079.159 
079 182 
079.279 
079.504 
079.595 
079.760 
079.817 
080.015 
080.081 
080.267 
080918 
080978 
081.077 
081.097 
081.302 
081.396 
081.535 
081585 
081.742 
081918 
082.133 
082.162 
082.410 
082.493 
082490 
082.560 
082.630 
082.658 
082.676 
082.840 
083.811 
083.689 
084.029 
084.293 
084.376 
084.730 
064.S71 
084.914 
085.018 
085.101 
085.39» 
086.643 
085.658 
085.734 
085.926 
086.040 
086.293 
086.476 
087.627 

087 764 
088 643 
088.662 
088.660 
088.813 

089 203 
089.282 
089.369 
089.791 
090 156 
090.194 
090 341 
090.633 
099.664 
090.916 
091.120 
091.304 
091.262 
091.433 
091.00T 
091.636 

osi.cn 
091.847 
091.999 
093.063 
092.092 
092 139 
092.194 
092.594 
092.788 
092.946 
093.136 
093.311 
093 480 
093.633 
093.681 
093.740 
093.773 
093.983 
094 179 
094 263 
094.287 
094.376 
094 442 
084498 
094.538 
094.661 
094.630 
094.776 
096.311 
095 279 
095 388 
095 545 
095 606 

a suivre). 

MARCHÉS DE PARIS 
A PARIS 23. — Vland»». — Bœuf» : 

Quartier derrière 5 : devant. 3.50: Aloyau. 
8 • Cuisses, d 75 : Train entier. 6. — 
Veaux : Ire qualité. 10 ; 2e. 7 95 : 3e, 
6 45 ; Pan Cuisseau. 10.25. — Mouton» : 
Ire. 12.75 : 2e. 10.95 : 3e. 8 46 : Gigots.-16: 
Carrés parts. 20 ; Epaule. 8.60. — Porcs : 
Ire, 6 1 5 ; 2e. 5.10 : Filets. 8 75 : Jam­
bons. 725 : i^ard. 3.75 — Beurres : Lal-
tertss Normandie. 16.20 : Charente Poi­
tou Touralne. 16.60 : Malaxés Normandie. 
13 : Malaxé* Bretagne. 11.75. — Œuf» : 
Picardie et Normandie. 460 : Bretagne. 
350 ; Poitou Touraine Centre. 520 ; Con­
serves 380: Outre-Mer. 290. — Promage» : 
Bri» moyen. 126 : Camembert Norman­
die. 220 Divers. 76 : Lisleux. 325 : Vrac. 
285 : Port Salut. 7 : Grv>ére et Comte. 
825. — Volaille» : Canards Rouennals. 10: 
Nantais. 10 . Fermes, 7.76 : Lapins mort». 
9 10 : O.es 7 . Poulet» Nantais. 11 50 : 
de Bresse. 15 : Poule» da Bretagne. 10. — 
Poissons : Barbues. 8 50 : Bars. 13.50 : 
Hareng* Français. 0.76 : Homards vivants. 
21 : Langoustes vivantes. 21 50 : Maque­
reaux Français gros. 150 : petit». 1.60 : 
Merlan* brtllan's. 2 75 : ordinaire». 150 : 
Morue» salées. 3 : Raies. 2.25 . Sardines 
salées Bretagne et Fraîche». 10 : Soles, 17; 
Marenne*. 96 . Portugaises. 22.50 : Moule» 
Isigny. 70. 

A PARIS 23 — Clétur». — Blés : Dlsp 
cote offlcIeUe. 78. — Seigles : Tous inco­
tés. — Orges Tendance san» affaires : 
courant. 65 vend. : proen.. incoté : mars. 
65 achet : 8 de fév. 3 de mars. 3 d'avril, 3 
de mal. incoté. — Mais : Tous incoté*. — 
Avoines . Tendance lrrégullére. dlsp. cote 
officielle. 46 : courant. 44 76-46.26 : proch. 
46 50 pay* : mars 47.75 payé : 3 de fév.. 
47.75 payé : 3 de mars. 48 75 vend : 3 
d'avril. 4»36-49 payé : S d» mal. 49.76 payé. 

Suer»». — Tendance calme, courant. 
194-194 50 payés . proch.. 195.50 payé ; 
mars. 196 50 payé payé : 3 de fév.. 196-
196 50 : 3 de mai*. 197 50 payé : 3 d'avril. 
198-198.60 payés. Cote officielle. 194-196. 

Alcool» libre» — Tous Incotés. 
Huilti d» Lin »t Colia. — Incotées. 
A PARIS 23. — Marthe d»» Innocents. 

— Pomme» d» t»rr» : Tendance très cal­
me, enralson du temps trop doux. Nou­
velle hausse sur le» Eateriing. En com­
merce on cote approximativement aux 100 
kilos marchandise en vrac sur wagon de-
part grands réseaux : Royale d'Orléans. 
55-58 fr. : Parisienne du Loiret. 50 ; Hé­
raut Loiret. 86 : Saucisse Rouge Breta­
gne grosse triée. 40-41 ; Toute Venante. 
34-35 . Saucisse du Loiret. 56 : Mame-et-
Lou-e. 42 : Poitou. 45-46 . Flouck Breta­
gne grosse triée, 50-52 : Beauvals de la 
Sarthe 19-20 : Wolthmann Selne-et-Oise. 
22-23 : Eateriing du Nord. 60-63 : Loiret, 
53-54 ; Royale Kldney Marne 44 : Loiret. 
44 ; Early Sarthe. 48 ; Mayenne. 49-60 : 
Touralne, 50-62 : Ronde Jaune Bretagne. 
22-23 ; Sarthe. 26-27 ; Mayenne. 27-28 ; 
Loiret. 27-28 . Hollande Bretonne. 32 : Ro­
s s de la Marne. 50-51 : Ardennes ou Meu­
se. 52-53 : Lolre-et-Cher, 45-46 : Loiret. 
50-52 ; Côtes-du-Nord. 48-50 ; Morbihan. 
46-47. 

TRAIN SPÉCIAL 
pour le 

CARNAVAL DE NICE 

740 fr. 
DEPART LE 13 FEVRIER 
RETOUR LE 1 " MARS 

PRIS) DO 
V O Y A O Ï 

tous frais compris d» LUI» à Lille ! chemin 
de fer, bôtel, repas, boisson, entrées s u z 
tètes, excursions en autocar, pourboires. 

taxes, repaa en W.-R. 
Pour tau» r»n»»lgn»m»nt» »t programmas 

détaillés, »'adr»*s»r au : 

TOURISME FRANÇAIS 
3, Ru» Faidherb», LILLE (Tél. 641 06) 
Dernier délai d'Inscription : 9 février 

MARCHÉS DES CAFÉS 
LE HAVRE. 23 — Clôtur». — Tendance 

calme. Ventes, nul les : Janvier. 142.75 : 
février. 143.26 . mars. 144.75 : avril. 144.75; 
mal. 144 25 : juin, 144.26 : juillet. 144 ; 
août. 144 ; septembre, 144.25 ; octobre. 
144 26 : novembre. 144.26 : décembre. 
144. 

MARCHÉS DE LA RÉGION 
A Prévent, t l . — Beurre. 6.60 S 7.50 la 

livre ; œufs. 13 k 16 fr. le quarteron ; 
poulets 16 a 32 fr. la c. : poules. 20 S 30 
fr la o. . canards, 13 à 18 fr. p. ; canetons. 
12 a 20 fi. la o ; oies, 28 à 36 fr. p. : din­
des. 40 a 46 fr p. : pigeons. 7 fr. la c. ; 
lapins. 1 a 20 fr. p. ; lapina de garenne. 
7 a 11 fr. p. ; pommes de terre. 28 a 45 fr.; 
carottes 1 26 le k. : choux. 1 fr. p. : sala­
des. 0 76 p. . oignons. 1 fr. le k. ; arti­
chauts 1 50 p poireaux. 0.75 la b. 
cresson. 0 60 la b. ; blé. 66 à 66 fr. les 100 
kilo» : avoine. 38-40 ; seigle. 60-62 : es­
courgeon. 60-62 . maïs. 70 fr. les 100 k. 

A Lumbrsa, 13. — Porcs amenés. 130. 
tous rendu» de 3.75 S 4.26 le k. : truies 
amenées. 16. toutes vendue» de 2.60 à 
2.75 la k : veaux amenés, 26 vendus de 
460 à d fr. le k. 

A Val»n»l»nn»s, 23. — Beurre. 16 a 17 fr. 
le k ; œufs. 0.60 S 0.65 p. ; fromage blanc, 
2 S 2.60 ,e k. : hollande. 8 à 12 fr. 1» k. ; 
camemberts. 2 k 3 fr. p . ; maroilles, 6 6 8 
rr p. : pommes de terre. 0 50 S 0.76 le k.; 
o ignons 1 k 1.26 1» k ; ails. 7 a 8 fr. le 
k : carottes. 0.40 à 0.75 le k. : poireaux. 
1 26 a 2.26 la a. de 12 : céleri. 1.26 a 1.60 
1» gros pleo : choux-fleurs. 2.60 S 3.50 p.; 
laitue». 0.76 à 1 fr. p . éplnards. 1.50 A 
2 fr. le k. : chicorée de Bruxelles. 0 3 0 à 
1 25 1a k : pigeons. 10 k i l fr. la c. : jam­
bons. 82 fr. lé k. : lard. 11 k 16 fr. le k. ; 
tripes. 5 a 6 6 0 le k. ; poulets vivants. 14 
k 20 fr. p : mo.-ta. 14 k 16 fr le k. : pou­
les vivantes. 16 k 18 rr p. : mortes. U s . 
12 fr. ie k. . canarda vivant*. 14 à 18 rr 

{ ! morts. U k 12 rr. le k. : lapins vivant*. 
6 k 96 fr p. : mort», n k 12 rr. 1* k. ; 

viande chevaline : contrefllet, 16 k 18 Ir. 
le k. ; birteack, 14 k 16 Ir. 1* k. : cote, pot-
au-feu et jarret. 4 k 6 fr. la k. 

Tous ceux qui connais sent les ques­
t ions agricoles et qui savent quelles sont 
les condi t ions d'existence des cultiva­
teurs, et tout d'abord, les agriculteurs 
eux-mêmes , proclament l ' insuffance oe 
la rémunérat ion d'un travail pénible. 

Mais o n manque de chif fres à 1 appui. 
Les comptabi l i tés d exploi tat ions sont 
encore rares. Est-il possible d'évaluer en 
argent la légit imité des revendication» 
rurales 7 

Un essai d'est imation des revenus pri­
vés e n France, a é té tenté , pour 1932. par 
M D u g e de Barnonvil le . sous-directeur 
de la stat ist ique générale de France. 

Se s évaluat ions ne peuvent être qu'ap­
proximatives, et l'auteur du travail en 
fait Jui-méme la critique. Il es t cependant 
permis de tirer de ses calculs , qui sont 
d'une parfaite impartial ité , des conclu­
s ions intéressantes . 

Le total des sala ires et traitements , 
revenus des valeurs mobil ières et de» 
propriétés bâties, revenus de l'agricul­
ture, y compris le loyer de la terre, 
revenus du commerce , de l'indusrie. des 
professions libérales, des pensions et ic-
traltes . é ta i t e s t imé pour 1932 k 206 mil­
liards. Sur ce t o t a l la rémunérat ion du 
travail agricole éta i t évaluée k 15.6 mil­
liards : et les revenus mixtes du travail 
et du capital associés i exploi tat ions per­
sonnel les ou famil iales i : 26.5 mill iards . 
soit en tout, 42.1 mil l iards de revenus 
agricoles. 

Or, les populat ions rurales, qut tou­
chent ainsi m o i n s du quart et k peine 
plus du c inquième du revenu total de ia 
France, comprennent près de la moitié 
de la population totale. 

L'autre moit ié touche donc a elle seule 
presque les quatre c inquièmes de ce re­
venu total. La rémunérat ion moyenne 
du Français qui travaille la terré est 
ainsi trois fois moindre que la rémuné­
ration moyenne du Français qui fan 
n'importe quel autre métier. 

On peut assurément contester la pré­
cision des chiffres : car rien n'est plus 
difficile S définir que le revenu et kl 
calcul est nature l lement impossible. M 
n'en reste pas moins qu'ils donnent 
l'ordre de grandeur de la différence 
entre c i tadins et ruraux... et qu'Us 
s'accordent parfai tement avec les obser­
vat ions que chacun peut faire, 
nesm 

COMMENT J'AI EVITE 
O'Être 

OPÉRÉ d* la PROSTATE 
Seul un bomine qui • éprouve l'épou­

vantable suppl ice d'un désordre pros 
ts l i i iue , peut »e rendre compte de ni» 
jo ie et de ma satisfaction quand j è a 
obt ins un soulageaient intégral et dura 
blr âpre* que les remède» internes, e lre 
tricité el autres aval, ni failli. Menacé 
du dsnjrerd'une opérat ion, j'appris d'un 
chimiste l 'existence d'une suhs lanee 
eurat ive remarquable du nom de 
TOSA.MNR. obtenue de dépots préhis­
torique» trouvé» sur les rochers d u 
Tvrol . Sous une forme comprimée et 
puril iée, la TOSAMNR s'applique avee 
facilité d irectement su ri» glande prosta­
t ique — sans douleur, sans trace, «ans 
le moindre inconvénient . L'inflaiiiina-
t iun, l'endure, et l'irritation causée par 
la press ion de la prostate contre la 
v e s s i e , sont , é l iminée» en une seule 
nuit . L'urine s'évacue normalement et 
-S des interval les réguliers , s a n s souf­
france, ni brûlure. 

La force accrue des organes reproduc­
teurs et de tout l 'organisme donne une 
sensat ion nouvel le de v igueur juvéni le , 
et rtnd au eorpa son act ivité , » l'esprit 
sa v ivaci té el sa lucidité. L a T O S A M N E 
ne conte que peu, et elle s'obtient rhex 
tout bon pharmacien. Cn soulagement 
rapide est garanti dès la première botta 
ou son prix TOUS sera remboursé . 
Des rense ignements complets sur la 
T O S A M N E — pourquoi et comment elle 
réuss i t , même lorsque tont autre remède 
a failli - vou» seront e n v o y é s GRATUI­
TEMENT et sons pli discret, sur s imple 
demande. Adresse : Pharmacie V»urs. 7 i , 
A v e n u e Kléher. Service 3 H . Paris. 

LÉGUMES ET FRUITS 
Pommes de terre Esterltng Nord. 62 fr. 

vrac départ , ronde Jaunes Creuse. 27 rr.; 
Auvergne. 27 ; Mayenne. 28 : Bretagne. 
22 : Coordonnes. 16 : Oignons St-Pol-de-
Léon. 3'. fr. logés départ : St-Brleuc. 45 : 
Auxonue 56 . Carottes Loon. 7 fr. vrac ; 
Choux-tleurs St-Pol-de-Léon. 18-20 la doua. 
logés départ . Laitues Per). .gnan, 12-14 le 
colis ; Frisées du Vaucluse. 4 fr. la doux.; 
Eplnards 90 fr. les 100 k. ; Pommes gr%-
seilles-Sarthe. 125. logées départ ; Rei­
nettes. 170 fr : Vernagoux Hauts-Vienne, 
60 fr. logées départ. 

MARCHÉS DES GRAINS 
DC LILLE. OU 23 JANVIER «636 

Température. — Après quelques Jours 
de gelées nocturnes et de froid assez vu* 
la température s'est sensiblement relevée 
Nous avons aujourd'hui un tempa doux et 
humide qui devient défavorable k la ré­
colte en terre, laquelle a grand besoin 
d'un temps froid et sec. 

Blés. — Marché plus ferme et plus 
actif pour le blé libre avec peu d'offres. 
On pratique : 77 fr. franco gare acheteur 
taxe de 4 francs a déduire. En blés repor­
tés également bonne demande. 

Farina*. — La Boulangerie ne traitant 
qu'au Jour le Jour cet article reste d'une 
vente assez laborieuse et est sujet k la 
concurrence d'éléments divers qui a pesé 
sur les cour»' d'une façon assez sensible. 
On cote aujourd'hui suivant marques de 
138 k 146 fr. 

Sons. — Peu d'aifaires. On cote en dis­
ponible, 40 k 41 fr. en fabrication cou­
rante. 43 fr. en gros sons ; 4 de Janvier, 
39 rr. ; mars-avril, 38 rr. : 4 de mai. 36-34. 

Ramoulsge*. — Inchangés, o n cote en 
disponible, le» remoulages blancs. 66 k 
66 fr. : les demi-blancs. 47 k 49 fr. et Bis. 
40 à 45 fr. 

Reeoupattas. — On cote en disponible. 
41 k 44 fr. suivant fabrication, le tout les 
100 kilo» bruts nus départ Nord Pas-de-
Calais. 

Orge» »t Escourgeons. — Le marché des 
grain» d» brasserie reste ststlonnaire, le 
courant d'affaires qui s'était dessiné la 
semaine dernière ne a'étant paa prolongé 
Oifres et demandes sont maintenant ré­
duites k leur plus simple expression et il 
est probable que seul le retour du beau 
temps pourra modifier cette situation. En 
escourgeons et Afrique, marché peu ani­
mé, les Desoins en ces sortes de grain» 
s équilibrant avec les offres sur un rythme 
assez lent. A l'étranger, marché soutenu. 
On cote : Orges de Beauce. 60 fr départ 
Orges du Gatinaia. 61-61.50 départ. Orges 
de l'Aube. 60 fr départ. Orge» de la Mar­
ne. 69 fr départ. Orges de l'Aisne. 69 fr. 
départ. Escourgeons Alans-Champagne. 
63.50 départ, le tout en disponible Orges 
Maroc, 42 fr. wagon Dunkerque. 

Mais. — Plus ferme*. Nous avons1 enre­
gistré cette dernière huitaine, une reprise 
d'environ deux francs malgré une con­
sommation toujours très ralentie. Les 
cours k l'origine sont fermement tenus et 
laissent prévoir une hausse prochaine. 
On cote Indochine disponible. 46 fr ; fé­
vrier, 47 fr. : mars. 48.60 : Annam dispo­
nible, 60 fr. . Février. 62 fr. ; Maroc dis­
ponible 64 fr ' Clnquantlnl dl»ponlble 
94 fr 

Riz. - Egalement mieux tenu» avec 
demande normale k cette époque ou la 
consommation n'est Jamais très activa. On 
cote Riz Saigon n. 1 disponible. 47.60 : 
février. 49.60 : Brisures 1 et 2 disponible, 
4440 ; février, 46 fr. 

cota Sels-las de Crumpagns di 
fr. départ Marna, SS fr Aisne. 

Sarrasins. — Situation Inchangé», peu 
de demande. On tient Sarrasins da Breta­
gne disponible. 64 fr départ Bretagne. 

Avala»». — Marché rarma. peu d'offres 
avec bonne demande. On cote jaunes-blan­
ches. 44 fr. départ «^•""•^ : blanches. 45 
fr départ Somme. 
Pailles — Bien tenus» Paille* de blés en 
balles pressée». 130 rr. départ Nord. Pas-
ds-Csiai». Pailles d'soi ines en balle» pres­
sé*». 125 fr. départ Uord. Pas-de-Calais 

Fourragee. — Calmes Trèfles Ire o u 2e 
coupe en bottes. 41 rr. rendu. Luxera* Ire 
ou 2e coupe en bottes. 42 fr. rendu. 

Cossttta* d* •hissré*. — Cota du Syn­
dicat des faortcanta de LUI* : disponible 
06 fr : livrable. 63 rr 

Houblons. — Marché ferme sur toute 
la ligne : Nord, sans changement : Basa. 
haussa marquée. En houblons d'Alsace. 
forte demande de la part de l'Allemagne 
qui offre jusqu'à 900 francs : Bourgogne 
stock épuisé. 

ENGRAIS ET PRODUITS 
CHIMIQUES ' 

Superpnosphat» minéral ds ensuit 
« KuhHnann . basa 141, d'Acide Phospho-
rique aoluble eau et citrate d'ammonia­
que. 

NORD — Art» Dunkerque. 24.78 les 
100 kilo» : Hazebrouck. 24.76 : Lille. 25 : 
Valenciennea. 26 . Douai. 26 26 : Avesnes. 
2525 : Cambrai, 25.75, avec application 
sur ces prix d'une baisse de 1.20 les 100 
kilos, consécutive su décret du 28 Avril 
1934 

PAS-DE-CALAIS — St-Omer. 25.75 le» 
100 kilos : St-Pol. 26 76 : Bétbune. 26.25 : 
Boulogne. 26 25 . Montreuil. 96.75 : Arras. 
26*fr. avec application dur ces prix d'une 
baisse de 120 les 100 kilos, consécutive 
au décret du 28 Avril 1934. 

Ces prix s entendent franco toutes ga­
res grands réseaux de ces arrondissements. 
par 10 tonne* minimum, logés en sacs de 
100 kilos brut pour net perdus, autres 
conditions habituelles 

Nltrat» d* «haux ammoniacal • Kuhl-
14.50% nitrique : 11 ammoniacal.-

Janvlei 82 50 les 1C0 k. : février. 83 60 : 
mars. 84 60 avril. .86 : mal-juin. 86.50. 

Nitrate de «baux 13% d'Azote nitrique 
— Réduction d* 1050 le* 100 k. aur les 
prix d u 16 5% 

Nos prix a entendent rranco toutes ga­
res grands réseaux Nord et Pas-de-Calais 
par 10 tonnes minimum, logement en 
sacs imperméabilisés, réglés k 100 kilos 
brut 

Sulfata d» f»r n»ig». — 33 fr. le» 100 k 
Sulfat» d» f»r cristaux. — 30 fr. les 100 

kilos. 
Sulfat» d» sulvr» n»lg». — 161.60 les 100 

kilos. 
Sulfaté de sulvr* éristsux. — 156 50 les 

100 k.. départ usine Nord, logement en 
sacs de 100 kilos brut pour net perdus. 

Sulfat . d* toud» aiguills industriel. — 
41 50 le* 100 kilos. 

Sulfat* d» soud* aiguill* raffina. 
44 60 les 100 kilos, logement en aaca de 
100 kilos brut pour net perdus. Départ 
usine par 10 tonne* minimum 

MARCHÉ LIBRE 
DE LILLE, OU 23 JANVIER 1636 

Cour» du disponible constaté» par le? 
Courtiers assermentés ds la Bourse de 
Commerce de Lille. 

Blé indigène. 76 kilos. 77 fr rendu Llllf 
ou psrlte : Avoines blanches-Jaunes. 49 
rendu Lille ou parité : Mais Plata. incote 
délivré Dunkerque : Indochine. 45. déli 
vré Dunkerque : Maroc. 52. délivré Dun 
kerque : Orge* Algérie-Tunisie. 46.50. dé 
livré Dunkerque : Nitrate de Soude. 84 50 
délivré Dunkerque : Huile de Un. 150 rr 
départ Nord-Pas-de-Calala ; Tourteaux d< 
lin (grands lormats) . 70 rr. départ Nor 
mandle : Graines de lin Indigène, condi 
t ions du contrat du Syndicat Généra 
(base 95% de pureté) , incoté. 

MARCHÉ LINIER 
DE LILLE, DU 23 JANVIER 1936 

Lins taillés. — En Uns soviétiques, st 
non quelques essais, les transactions sont 
pour ainsi dire nulles en raison du prix 
trop élevé des l ins soviétiques, dont le 
BKKO se cota nominal k 54 livres or pour 
IVe groupe base Ire. 

En lins Belges, le marché est inchangé 
Les transactions restent assez actives dans 
les lins de qualité roula k l'eau courants et 
moyens. 

Les qualités supérieures sont p lutôt dé­
laissées 

En lins Français, les vendeur» restent 
toujours réserves en raison du peu de 
stocks existants. Le volume d'affaires est 
restreint, avec cours maintenus. 

On cote rouis k teire moyens marchan­
dise rendue : Bergues (moulin flamand). 
630 : Bretagne, ( COtes-du-Nord ). 650 : 
BKKO IVe groupe base Ire. 670 : Cour-
tral. 626. 

Etoup»*. — En étoupes de tetllage, la 
demande reste aussi active. Toutefois les 
quantité» disponibles chez les tellleurs 
sont peu importantes. En étoupes de pel-

ftnage et d'Importation, transactions mil­
es par suite des cours trop élevés. 

Fils d» Lin »t d Etoup»». — Les tran­
sactions restent limitées, le tissage ne 
traitant qu'au fur et k mesure de ses be­
soins immédiats. 

On cote Chaîne n 30 : 250 : n. 35 
230 : n. 40 : 220 ; n. 50 : 210 : n. 60 
200 le aquet de 100 écheveaux. 

Trame n. 30 : 220 : n. 36 : 205 : n. 40 
195 : n. ou : 186 : n. 80 : 180 le paquet de 
100 écheveaux. 

Toiles. — Le» semaines de blanc sont 
commencées et on ne peut actuellement 
établir de pronostics quant k leur impor­
tance. En commerce courant, la clientèle 
ne traite que parcimonieusement. 

Chanvres. — Le» cours se maint iennent 
k l'origine. Les vendeurs sont très réser­
vés et peu disposés k prendre des engage­
ments k terme. Dans l'ensemble un bon 
petit courant d'affaires est constaté. 

On cote : Naples Spago Extrlsslmo 1/2 
1 2 Supérieur. 480 par mer : Bologne B.B.. 
485 par fer : Marché Français Mamers. 
325 départ . Marché Français Baumont-
sur-Sarthe. 810 départ. 

eut». — La fermeté continue k préva­
loir sur le marché de la matière première 
avec un bon courant d'affaires. 

Fils de Chanvr». — La demande est un 
peu plus conséquente, et les prix restent 
fermes 

On cote : chanvre long brin filé au sec 
n 10 : 1150 : n. 12 : 12 fr. le kilo ; n 
16 385 n 20 : 360 fr. le paquet de 100 
écheveaux. 

Filé au mouillé n. 10 : 11.50 : n. 12 • 
12 rr. le kilo : n. 16 : 396 : n. 20 : 370. le 
paquet d» 100 écheveaux. 

Coton. — Les f luctuations du brut ont 
été peu importante» cette semai:*» et le 
courant d'affaire» a porté »ur un tonnage 
moyen. On cote : Clôture Le Havre. 5 T r 
18 le kilo. 

Cotons filés. — On petit courant d'ar-
fslre» se maintient, freiné, cepdant par 
les moindres mouvements de la matière 
première et aussi par les légères marge» 
de haua»e que la filature s'efforce d'ob­
tenir. 

On cote : Bobine n. 20 Amérique nur 
chaîne et trame. 7 60 k 8 fr. le k. : n. 6 
Indes. 8.75 k 6 fr. le k. suivant qualités. 

13. RUE MIOLLIS — P A R I * ( X V I 

I T R T U R * P t O A L f S . P O U S S E T T E S 

TRIMOTEUR 

Agent1 p*t»v LUI* 
(M MS 4M»rMf*M»»l i 

MERLIN 
SE, Rua Natiewan 

LILLE 

BOURSE DE LILLE DU 23 JANVIER 1935 

CHARSONNAOI 

j c . p r e c l f daJ VA1-EURS C prec. |C du J I VALEl KS U prer If dnJ. 

• • r^nmtr W*e 222 225 M a i « • • » • n a M s a * * * 

MARCHÉ RÉGLEMENTÉ 
DE LILLE, DU >3 JANVIER 1936 

Avoin» blanche et ou jaune 47 kilo» 
potda naturel Lille ou parité. Les 100 k.i 
nets comptant «ans escompte. 

Première et dernière cote». — Janvier. 
48 N. • février. 49 N. : 3 de lévrier. 60 N.: 
3 de mars. I l N. : 3 d'avril. 51 N. 

Clôture. — Janvier. 48 : février. 49 • 
3 de lévrier. 60 : 3 de mars. 51 : 3 d'avril. 

Blé 76 kilos poids naturel, Lille ou pa-' 
rlté. Les 100 kilos nets comptant san» es­
compte 

Première, dernière cotas et clôture _ 
Incotées. 

Mal» Jaune Plats, magasin Dunkerqu». 
acquitté . Le» 100 kilos bruts logé*, comp­
tant san» escompte. 

Première derniers cotes et clôtur» — 
Incotée* 

Mais jaune et ou IOUX Indochine, m a 
gaaln Dunkerque, acquitté. Les 100 kilo: 
bruts logés, comptant san» escompte. 

Première cota. — Février. 46 A. : mars 
avril. 46.60 A. : 4 d* mars, 60 A. 

Dernier» eots — Janvier. 46 V. ; février, 
46 A.. 47.60 V. ; mars-avril. 49 A. ; 4 da 
mars. 60.60 A. 

P a n 

Anxtn 
H e i h u n e 

10».. 
H l a n z y 
H r u s j 

10«.. 

v-'oro. f o o r e n . 
f o u r r i è r e s 

E j c » r p e l l e — 
K r a n k e n h o l x . 
l i o u y - s e r r i n » . 

i . i e v i n 
• C. M a c . 

L i g n r - i « - A t r . 
P a r t 

Marie» 70» 
Nord d A l a i s . . 
o s t r i c o u r t . . 
T h l v e n c e l l e s . 

J 8 0 ! 
1670 . . 
« 6 . . 

4645 
4 « . . 
560 . . 

l9Ct . . 
1*2 . . 

1367 . 
280 . . 
216 . . 
279 . 
41 . . 

«40 . . 
2390 . . 

I2f . . 
2 . . 

3M . . 
1*1 . . 

»415 . . 
M . . 
52 . . 

4SI . . 
210 . . 

1031 . . 
101 . . 
63S . . 

METALLURGIE 

A c L o u g w y . . 
4c N o r d 
S a m . e l i l s . . 
Ktabl . A r b e l . 

h a n t . Fr . . . 
II. C S . F r . . 

Ul s t - v a a s t . 

•«30 . . 
270 . . 
310 . . 
31» . . 
U * . . 
580 . . 
220 . . •J 

VA1-ELKS 

C o o s l r . M e c . . 
D e l a t - F r o u a n 
Den A n r l n . . . 
E > c « m i s p t . . 
r i v e s - L i l l e . . . 
A L é o n a r d a 

. P a n 
Mar . M H o m 
Nord e l Es t . 
M a t F r . - B e i . 

P a n 
Lou» et Rec 
P e u g e o t 
R y o - C s i t e a u 
St-ABV (F.-L.) 
S e n . M a u b . 

C p r e c . 

222 . 
105 . . 
837 . 
«00 . 

< o o . . 27 . 
.46 
'73 . . 
* 3 . . 

i**» . . 
-48 . . 

*» .. M 
364 

'S30 . . 
610 . . 

C d u J 

225 . 
120 
830 

SIS . 
25 . 

145 
362 
362 . 

16*7 . . 

785 . 
930 . 
365 . 

802 . 

PETROLES 
Fr.-Poton I a4» , 
urabowmka. i 2J ., 

P a n 1*5 . 
Lllle-Bonnter. 3J0 . 

• prlor.. . 
PechelDrona. 
Raf. Pet. Sd . . 
MIT» Plana.. 

P a n 1 

«i , 

INDUSTRIES TEXTILES 
Eiabi Asacbe 
Cot. St-Uuent 
Czemochovi. 
Fil rUs» Fr. 
Indusir Text 

j o u i s . . . 
Le Blan 
Lyon soiear. . 
Saint Frères 
Tlbenrhien. •• 

i a i * . . 
71 . . 

1 -1*2 . . 
277 . 
725 . . 
360 . . 
199 . . 
1*1 . . 
10» . . 
23S . 

A - . . 

1*2 . . 

&:> .. 
3-8 . . 
197 
165 . 
1W . 
238 . . 

VALEURS DIVERSES 
Bç Oen. Nd 
Crèd.N<l.ex.cp 
Sofinest 
L'n d Mines 
Elec L - R . - T 
A n F, M L. 
beihunoise .. 
E. ei 0 . Nd 
El . Sd-Oue-«. 
En E l . N F 
Hers in- f oup 
B i l l y -Mon . A 
H. l ly -Mon P 
Clm Bon ion n 
O C H d N 

Mal C Lots 
Pol ie t -Chïus . 
l m i . BeauT 
Knpr Auhy 
r.\ Verr sp. . 
Kai Sie-Th 
Kuhinowin . 
Bia ( 'omines. 
Saint -Gobain 
t L :bercoun 
(.1 An a n c . . . 
A s t u n e n n * . . . 
L » Luret te 
Mokt el Had 
l e k k a h 
Zinc Silesie. 
Betb d Alun 
«ras C N F.. 
Moue-i .or-1. .. 
Paie S i - À m . 
Peyrissac 

«4T " 

m .80 ' 
i » i 

:96 
M 
431 ' 
756 " 
630 " 
483 ' 

106 
260 ' 

|66Û 

m 346 
364 

3275 

563 . 

1226 
" 0 . . 
500 

'55 . . 
2760 
5*0 . . 
U . 

M i 
28i . 

il»5 
•40 

M 

•M 

m: 

OBLIGATION». — Dépanement du Nord 
IWl S %, 514; 1993 S %. 528: 19-M 7 % (Jan­
vier-juillet). 630: 1V9S ^ % tmars-sepifmureî. 
.15: I9-.T 7 %. 535; 1MI i % iremb. S l.OOOi. 
«3; 19.11 4 % (bon i.OOOJ. 1797; 1931 t % 
bon 500). 446: 1934. .50 %. g78. - Departe-
nent du l'as-de-Calais 193» 7 %. 633; 1917 

• MB 19» 5 % 9BU. — Roobalx 19:11 
• .M %. 830. — Crédit National 1919 5 %. 
.«O: 19» S %. 585; 1941 6 T>, 535; 19J4 « » , 
,.17; 19*1 « % (tevrier-aoot), 545: 19*1 <i %. 
avril-octobre. 540: 1994 s %. 555. - r>e-
lain et Antin 19*7 6 %. 10*5. - Eglises 
^vaHées. (Group de Reconst.i 19*S « % 
.05; 1998 5 % . 996; 1931 4 % 860. — G r o s s e 
Métallurgie H»; 4 "k. S77. — Houillères du 
vord et du Pas-de-Calais 1947 S %. 518; 
l a n v l e r 1931 4 % . 851: j u i n 1931 4 %. 870; 
'.OUI 1931 4 %. 875. - L l é v l P 194e 1 %. 314. 
- (.mon Financière du Nord et de l'Est 
i.50 %. 97S. - Eaux du Nord 5 % 845. — 
Klectnque Lllle-Roiihaii-Totirroins: 5 T-. 
<90. - Gai et Electricité (Cie Ole de) 5.50 %. 
«>3. - Ir.terbrabani 4.50 "1 870. — Denaln 
il Anxl "83? 350 °4 990. — Espérance 

(Usines d» 1') isis 4.30 %. 380 — rtves-LlIle 
4 %, 500 — Forges et Aciéries du Nord st 
d» I Est 1908 4 %. 463. 1930 4.50 %. 810 — 
t'higoi et Cle 5 % 304 — Cotonniers de 
Saint yuentin s %, JS5. — Fremaux iFUs-
lures: 3 %. 543; Glorieux et De PTerrepont 
5 %. 530. — Le Blan et Cle 7 **-. 430 — 
Société de Filatures (Ane. Ets Desurmont 
el t'Asi. 395 — Chicorées Supérieures tSo-
ciêlé Industrielle) 5 % 3C5 — Eiernil 5 % 
9i0 - ImmoDilière de l'Anois 4.50 %. sus! 
— Privions Chimiques du Marly 4.SS %. 
759 — Linon Bancaire du Nord 5 % 7S5 
— B r u a y I9:t3 5.50 %, 995. — Lier in I94S 
5.50 %, 458; 1911 5 % . 80». - O a U K o u n 
1897 ' % . 388. 

COUPON» ANNONCES 

i " revrtér - Autos-Chenille» isetion) : 
N" 4 ; coupon brut. 40 . coupon net k payer, 
nominatif, K.so : porteur. 15,44. 

BOURSE DE PARIS DU 23 JANVIER 1935 
V A L E U R S 

P A R Q U E T 

. % « m o r t . . . 
i l / » % u n . . . 

. % 1945 
, 1/-2 % 1939 A 
• 1 /9 % 1934 B 
l Tr . 4 1/9 33 
b. P. Et . 4 % 
- 5 * • -

t> T . T . 5 % 48 
- 4 1 / v % » . 
B o n s d u T r . 

; % 1998 
1 1 / 9 % 1933 . . . 

a l s . a u t . 4 1/9 
C r é d i t N a t . 

> % 1919 

i % 1941 
t u l l l e t 1945 . . . 
l a n v i e r 1943. 
l u i n 1943 
l a n v i e r 1994.. 
i % 1934 
I U 4 % 1 9 3 4 . . . 
i % 1944 
Dép . N . « % 41 
B a n q . d e F . . 
Soc . G é n é r . . . 
Ch F . E s t . . . 

— L y o n . 
— M i d i . . 
— N o r d . 
- O r l é . . . 

M é t r o p o l i t a i n 
E.ect . P a r i s . . 
PJ. G d u N o 
En El N. P 
r h o m H o u s t 

r r ê t t l H a v r e 
f o u r r i è r e s 

v i c o l g n » 
a o l é o 

C p r e c . C d u J 

C O M P T A N T 

« 3 * 0 
83 95 
M 95 
89 80 
88 30 

>19 63 
162 S» 
92 80 
93 40 

1061 
402 
437 
499 50 
4*5 . . 

641 50 
1025 . 
946 50 

5*2 . 
524 
53» 
537 " 
548 ' 
538 I' 
666 
578 . 

1007 
1044 
514 

11350 
1063 . 
775 

1015 . 
778 

1325 . . 
»45 . . 

,200 , 

432 . . 
625 , . 
il* . . 
369 . . 

1 4 » . . 
436 . . 
279 . . 
360 . . 
636 . . 

7* . . 

a 45 

89 75 
88 96 

i>9 10 

ira n 
97 60 
93 25 

435 
600 
486 

541 50 
1022 
944 . 

582 . 
524 . 
538 
540 
550 . 
540 . . 
560 . . 

1040 . . 
513 . 

11330 . . 

790 . . 
1011 . . 
770 . . 

1325 . . 
946 , . 

1200 . . 

273 , . 

VALEURS 

PARQUET 
Kuhlmann... 
Peugeot 
Egyi>i» unlf. 
Japon 1907... 
Russe ronsol 
Royal Dutch 
Suer. «BTPt 
El Lllle-R.-T 
Cot St-Quent 
La Blan et Cie 
Saint-Frères. -
Ac Lona-WT 
4c du Nord. 
AC Psris-Out 

Sam-Ms*. 
Arbel 
Chan. France 
Conv Nd Fr 
Constr Mec.. 
Fives-Lllle . . . 
.teumont act. 
F B M C. F 
D»n -Anzln... 
. _.roil 

Sen -Maub... 
Bétbune act.. 

10».. 
Anlrhe 
Anxln 
Blanzy 
Carrln 
ivmrtres 
Ligny-l-Atre.. 
Mar e» 
Ostricourt.... 
Lille-Boon. p 

— o. 
Kali Ste-T l« 
Verr Antehe 
Clm. Franc-
Clm. Boulon 
C O Ste-B.. 
Pollet Chan» 
Astur. Mines 
Zincs Sllésle. 
Mars decréd 
Bokanowskl. 

O * \ I O » T I O N S - Ville «» Part» : 1871. 
199 1875 197 18TS 503; 1894, 481, 1894-1». 
•91 1898 .ne .899 110. 1904. 325. 1910 4 3 4. 
105 191C * % S » l» l* . IT4.SC ; l»48 6 %. 
145: 1949 4 1/9. 933. 1930 I % 864; E m p r u n t s 
i lots 1930 4 % 990- t«J1 4 % . 8T0: F o r t l t . 

% 849 934 4 1 4 945. 1934. 1042. 
P * « e i » r e s . 1879. 535; SKI. 118. 1886. 135; 

, / 5 79.43; 1895 33S. 1903. 371. 1909. I M . 1913 
I t / 9 % 386 191J ' % 4é»; 1«M 4 1(9 % 979. 

C. p r é c . | C d u J . 

C O M P T A N T 
570 
365 

1585 
1124 

,8 75 
14500 . 

430 . . 
63 . . 

«« .. 1*4 . . 
104 . . 
2S0 . . 
2 " . . 
«36 . . 
318 . . 
317 . . 
117 CO 
680 . . 
225 . . 
790 . . 
349 . . 

1637 . . 
839 . . 
926 . . 
407 . . 

4670 . . 
466 . . 

137S . . 
833 . . 
582 . . 

l385 . . 
940 . 

45 50 
« 6 . . 

1U16 . . 
578 . . 
330 . . 
737 . . 
526 . . 

1*65 . . 
101 . . 

9050 . . 
341 . . 

« 4 

90 50 
576 , . 

72 . . 

561 
364 . 

1578 . . 
1130 

19 . . 
16000 . . 

428 , 
162 . . 

1*7 . . 
102 . . 
250 . . 
281 . 
635 . . 
3 ,9 . . 
320 . 
U8 . . 
576 . . 
224 . . 
812 . . 
350 . . 

1601 . . 
815 . . 
927 . . 
600 . . 

4870 . . 
46» . . 

1541 . . 
842 . . 
575 . . 

1385 . . 
931 . . 

468 . . 
1024 . . 
578 . . 
330 . . 
720 . . 
526 . . 

1665 . . 
101 . . 

3010 . . 
340 . . 
64 . . 
87 . . 

576 . . 
72 . . 

V A L E U R S IC prec IC d u J 

BANQUE COMPTANT 
Bruay i i*96 i '905 .. 
Clarence 2 » .. 283 . . 
L l è v i n c p » . . . 635C .. 6325 .. 
La Lucetts... 149 .. .44 ..-
Tubiz» I M ..I M „ 

PARQUET TERME 
B a n q d s F . . . 
Uanq P a r u . . 
Ln. P a r i s 
: . N a t . d ' E a . . 
r r é d u F o n c . 
Crédit L y o n . . 
• e i i n a r o y a . . . 
i a t s a 

C i t r o e n 
S a y 
Fonc E g y p t . 
W a g . - L i t s 
~ e n t r a ! - M l n * . 
M o n t e c a t t m . . 
K o - T i n t o 
Norv . A i O t . . . 

11425 
1080 
522 . . 

10l4 . 
3860 . . 
U*7 
174 60 
5c8 
80 . . 

2265 . . 
2300 . . 

175 . . 
122* . . 
487 . 

1016 . 
3513 . 
16» 

•ANQUE TERME 
Albl 
As tra R o m . . . 
B r u » y 1 / 1 0 . . 
C a o u t c h o u c s . . 
C h a r t e r e d — 
C o u c o r d i a . . . . 
l i e B e e r s o r d . 
ù o l d l i e l d s 
B u l l d o P é t . . 
i a g e r s t o n t 
Lievin A c t — 
M a l a c c a o r d . 
M e x l c . E a a i e . 
t ir L a c s A i r . 
U a n d m i n e s . . . 
S h e l l T r a n s p . 
SUva P l a n a . . 
T a n g a n y a a . . . 
T h a r s l s 
v i » i U . l i o a t . . 

442 
71 25 

190 
96 T6 
M . 
42 . . 

4 2 4 iA 
282 50 
267 . . 
K 2 50 

118 . 
23 26 

439 
536 
196 60 
84 76 
48 75 

77* . . 

29 78 

35 60 
48 95 

267 50 

Csmmunals» l 1879. 518; 1880. 534; 1*M. 311: 
1894. 374. 1899. 341. 19M6. 361 ; 1914, 186: 199S. 
689: 1947. 561. 1949 959. 1930 4 % X»; 1981 
4 %. 889, 1931-34 8S3. 1931. 919: 1933 6 % 
953: 1934 1030; P a n a m a o b l l g 130 50. 

C H A N C E » - Londres 74.35 ; !ew-Tork 
15.4145. Belghjue 363.73: Espagne 907.95: HW-
lati.le 1044 95. 'tal'e 49 55 Suisse 90 6*5 

BOURSE DE BRUXELLES DU 23 JANVIER 1935 
V A L P . I R S l e p r é c 

<t» b e l g 1 V 
4 % d g u e r r e 
Lots C o n g o S» 
B a n q . N i n o n 
Soc G é n P . . 
Ch ter C o n g 
C U L a c s C . 
C c c k e r l l l . . . . 

71 •* 
510 50 
ISO 50 

.860 
2900 

211 . . 
337 60 

C. d u J. 

50* ',. 
130 26 

1850 . 
2800 . 

220 . . 
273 . . 
336 . . 

V A L E U R S 

0 • m a t a n t 

Cons t . S I CH-. 
O u g r é s 
P r o v i d e n c e . . . 
S i"n -Mos 
B e e r l n g e n 
Kessai*» 
L a u r a 
A s i u r i e n n s . . . 

C p r e c 

42* . . 
585 . . 

8028 . . 
815 . . 
260 . . 

1*00 . . 
375 . . 

M . . 

C . d u J . 

430 . . 
5*0 . 

7975 . 
800 . 
2*6 

1560 " 
357 50 

M . . 

V A L E U R S 

O w n s é a n t 
V ie i l . M o n t . . . 
E l e c l r o b e l g e . 
D h a l b u s c b . . . . 
S l l é s l e 
C a n a d a p a c . . 
T u b l i e o r d . . . 
U n . M. B a t . . . 

a p r é c 

10T6 . . 
1738 . . 

• 246 . . 
150 . . 
300 . . 
125 . . 

IT20 . . 

C d u j . 

10T0 . 
1784 . . 

ira» : : 

Clôture. — Janvier. 45.50 ; février. 47 ; 
mars-avril. 49.50 . 4 d» mar», 61. 

Mai* jaune Maroc, magasin Dunkerque. 
acquitté. Les 100 kilos bruts logés, comp­
tant sans escompté. 

Première, derniers cotes et clôture. — 
Incotée». 

Org» Algérie-Tunisie, magasin Dunker­
que. acquitté. Les 100 kilos bruts logés, 
comptant san esscompte. 

Première et dernière cotes. — Février. 
47 N. : mars-avril. 48 N ; 4 de mars. 48.60 
N. 

Clôture. — Février. 47 : mars-avril, 48 ; 
4 de mars. 48.50. 

Nltrat» d» Saiid», 95%. magasin Dun­
kerque. Les 100 kilos brut» logés comp­
tant sans escompte. 

Première, dernière cotes et clôture. — 
Incotées 

Huil» d» Lin départ usine ou magasin. 
Les 100 kilos nets, fûts prêtés, comptant 
sans escompte, san» taxe k la production. 

Première cote. — Janvier. 146 V.; février 
140 V, ; mars-svril. 142.50 V. ; 4 de mars. 
145 V ; » de mal, 143.75 A.. 147.50 V. : 
4 derniers. 147.60 A.. 160 T. 

Dernière cote. — Janvier, 147.60 V. • 
février. 140 F. ; mars avril. 142.50 F. : 4 
de mars. 147.60 V. : 4 de mal. 147 50 P • 

derniers. 160 A.. 162.60 V. 
Clôtur». — Janvier, 146 : février. 140 • 

mars-avril. 142.80 , 4 dé mars, 148 ; 4 de 
msl . 147.60 : 4 derniers. 161.26. 

Tourtaaux da Lin départ usina ou ma­
gasin En vrac, comptant sans escompte 

Première cote. — Janvier. 68 V. : fé­
vrier. 65 A.. 08.60 V. : mare-avril. 80 A 4 
de mar» 62.60 N : 4 de mai. 82 N 4 
lernlers. «4 N. 

Dernière oet» — Janvier, 87 A. . SS V : 
février 66 60' V : mais-avril, 61 A . 64 V : 
4 d» mars. 62.60 N. ; 4 da mai, 82 N 
4 dernier». 64 N. 

Clôtura. — Janvier. 67.50 ; février, 98 ; 

MARCHÉS DES COTONS 
DU 13 JANVIER 1SSS 

LE HAVRE. — Janvier. 269 : février, 
267 : mars. 280 ; avril. 255 : mal. 256 : 
juin, 256 ; Juillet. 285 : août. 256 : sept., 
266 : oct.. 253 : nov.. 268 ; déc.. 263. — 
Haussa, i frans. 

LIVERPODL. — Bais»», t k 6 penee. 
NEW-YORK. — Sans changement. 

BOURSE D'AFFRÈTEMENT 
DE LILLE 

Journé» du Mtreredi 98 Janvier 1636 
Beuvry-Menln. 9. — Bruay-Comlne*. S : 

Pari» environs. 31 : Oormeilles-en-Partala, 
98.28 : Slykens. 12.75 : Beautor. 17. — 
Oayant-Calals Bassina, 13.75. — Hamss-
Nanterre Chenal d» la Sablière. 27.80 : s t -
Denis Etoile. 28. — La Madelelns-Oand 
port Arthur. 8. — Llévln-Wssquahal. 8.60. 
— Loos-Oand port Arthur. 8. — aiarlss-
Denaln. 8.50. — Oatrloourt-St-André 
amont écluse. 6.26 : Roubatx, 8 : "Tint»». 
27.75 : Watten. 11 — Pont-k-Vendln-Boue-
becque. 8.50 : Wasquehal. 8. — Iaay-les-
Moullneaux, 26.05. — Vtolalnes-Oappelle. 
11.60 . Reims. 24 80 : Tourcoing Blanc-

Harnea-Roubsu quai d'Anvers, 


